FORMATO N° 13
ACTA DE ADMISION Y DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-ESSALUD/RAJUNIN - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION ANUAL DE TEST DE PROCALCITONINA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL HOSPITAL NACIONAL

RAMIRO PRIALE PRIALE
! NUMERO DE ACTA 01-2024-CS/AS17-1
2 [SOBRE LAINFORMACION GENERAL
| En, la ciudad de El Tambo a los 25 de seliembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Programacion y Adquisiciones de la
Red Asistencial Junin, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comilé de seleccion designados mediante Formalo 04
N° 76-OA-GRAJ-2024 de fecha 05 de agosto del 2024, Designacion de miembros de comile de seleccion, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-
ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION ANUAL DE TEST DE
PROCALCITONINA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE,, a fin de
efectuar la admision y la declaratoria de desierto.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular
Presidente JULIO TRONCOSO MENA X Dependencia: SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA HNRPP
Suplente
: Primer Titular X . )
; EFRAIN MONTES HIJAR Dependencia: SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA HNRPP
Miembro Suplente
Segundo GERRY JAMES BAZAN Titular| X Diahda: UNIDAD DE PROGRAMACION Y
Miembro ESPINOZA Suplente P : ADQUISICIONES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participanles los siguientes
roveedores:

o Nombre o razon social del participante RUC
1 |SISTEMAS ANALITICOS SRL 20155695901
142 |PERLONGMEDIC E.I.R.L. 20494270421
£ f 2 |W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 20505110651
i 4 |LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. 20549590951
5E 5 |LABDEALERS MEDICA S.A.C. 20611499591
%\ 6 |LABDEALERS MEDICA S.A.C. f 20612573621

ALLE DE LOS POSTORES

el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas a

través del SEACE

h{JP Nombre o razén social del postor pr::::?a;g:ﬁn Hora de presentacion
ta\

‘:l CONSORCIO CONFORMADO POR ANALITICA INTEGRADA Y

Q SISTEMAS EIRL y LAB & HEALTH SUPPLY SAC 1RI2024 Tytas

% W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA 13/09/2024 19:54:55

Aclo seguido, se procede con [a revision de las misimas, a fin de verificar |a presentacién de los documentos requeridos y
delerminar si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Tecnicas previstos
enlas bases,

-~

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision




CONSORCIO CONFORMADO POR ANALITICA
1 INTEGRADA Y SISTEMAS EIRL y LAB & HEALTH
SUPPLY SAC

REVISADA LA OFERTA DEL POSTOR, EXCLUSIVAMENTE LA FICHA TECNICA
DEL EQUIPO EN CESION EN LSO, A FOLIO 39; DECLARA CUMPLIR CON LAS
CARACTERISTICAS CONSIGNADAS EN LA FICHA IETSI SIENDO LAS
SIGUIENTES:

- 12 O MAS REACTIVOS A BORDO IDENTIFICADOS POR CODIGO DE BARRA
DE IDENTIFICACION POR RADIOFRECUENGIA (RFID),

- 12 O MAS PRUEBAS DIFERENTES PROCESADAS EN SIMULTANEO POR €A
MUESTRA )

PERO AL REVISAR EL MANUAL DE INSTRUCCION DE USO O INSERTO DEL
PRODUCTO, O CARTAS Y/O DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL FABRICANTE, A
FOLIO 51 DEL EQUIPO LIFOTRONIC Ecisnod SUS ESPECIFICACIONES
TECNICAS CONSIGNA LO SIGUIENTE:

-CANALES DE REACTIVOS: 10

-PRUEBAS POR MUESTRA: 10

POR TANTO, EXISTE CONTRADICCION EN LA FICHA TECNICA DEL EQUIPQ EN
CESION EN USO Y EL MANUAL DE INSTRUCCIONES, LA CIJAL NO ES FUNCION
DEL COMITE ESPECIAL INTERPRETAR EL ALCANCE DE LA OFERTA,
ESCLARECER  AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, CORRESPONDIENDO UNICAMENTE APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE, POR LO CUAL SE DECLARA COMO
NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR.

2 W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA

REVISADA LA OFERTA DEL POSTOR, EXCLUSIVAMENTE LA FICHA TECNICA
DEL EQUIPO EN CESION EN USQ, A FOLIO 67 AL 70; DECLARA CUMPLIR CON
LAS CARACTERISTICAS CONSIGNADAS EN LA FICHA IETSI SIENDO LAS
SIGUIENTES:

- 25 PRUEBAS DIFERENTES PROCESADAS EN SIMULTANEC POR CADA
MUESTRA

PERO AL REVISAR EL MANUAL DE INSTRUCCION DE USO © INSERTO DEL
PRODUCTO, O CARTAS Y/O DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL FABRICANTE, A
FOLIO 71 AL 76 DEL EQUIPO CL-1200i SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CONSIGNA LO SIGUIENTE:

- CON JUNTO DE LA MUESTRA/ RACKS DE MUESTRA 10 POSICIONES POR
RACK,

POR TANTO, EXISTE CONTRADICCION EN LA FICHA TECNICA DEL EQUIFO EN
CESION EN USQO Y EL MANUAL DE INSTRUCCIONES, LA CLIAL NO ES FUNCION
DEL COMITE ESPECIAL INTERPRETAR EL ALCANCE DE LA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, CORRESPONDIENDO UNICAMENTE APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE, POR LO CUAL SE DECLARA COMO
NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR.

BASE LEGAL

Articulo 65.1. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Eleclronica en que se declara desierto

cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, declaran desierlo el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-ESSALUD/RAJUNIN - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es
la ADQUISICION ANUAL DE TEST DE PROCALCITONINA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE, al no contar con ofertas validas.

10

JULIO TRONCOSO MENA
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE DE SELECCION

/J’éﬁ
/

\Nrrav) EFRAIN MONTES HIJAR
PRIMER BRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION

E( GERRY JAMES BAZAN ESPINOZA
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELECCION




ANEXO 01 - ADMISION DE LA OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-ESSALUD/RAJUNIN - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION ANUAL DE TEST DE PROCALCITONINA CON EQUIPO EN CESION DE USO PARA EL HOSPITAL
NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE

especificaciones técnicas del capitulo 11l de las bases.

CONSORCIO
CONFORMADO POR
e s § y W.P. BIOMED SOCIEDAD
2.2.1, Documentacian de presentacion obligatoria ANALITICA INTEGRADA Y ANONIMA
SISTEMAS EIRLY LAB &
HEALTH SUPPLY SAC
a)Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 ds CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicd
J|contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N2 CUMPLE CUMPLE
3)
|e) Registro Sanitario o certificado de registro sanitario del producto vigente
'|de conformidad al numeral 4.4, literal a) de las especificaciones técnicas del CUMPLE CUMPLE
capitulo |1l de las bases.
f) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) de conformidad
numeral 4.4, literal b) de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las CUMPLE CUMPLE
bases
g) Certificado o protocalo de Analisis del Producto terminado , de conformida
al numeral 4.4, literal c) de las especificaciones técnicas del capitulo Ill de las CUMPLE CUMPLE
bases.
h) Ficha Técnica del Producto, de conformidad al numeral 4.4, literal d) de I3
especificaciones técnicas del capitulo 11l de las bases. CUMPLE CUMPLE
12
. 0 3 - . .
|_) ha Técnica dell IIEquz.po en 'ces.lon uso, d(? conformidad al numeral 4.4 NO CUMPLE NO CUMPLE
: JrEne e) de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las bases
-f)/l:)eclaracién Jurada, de funcicnamiento de los equipos en cesién de uso
2 condicidn climatica no menor a 3271 m.s.n.m. adjuntando el documento
o de la casa matriz fabricante del ECU que certifique el buen
namiento del Equipo en Cesién de Uso a una altitud de 3271 m.s.n.m. o
|may8j en idioma de origen acompafiado de su respectiva traduccién de ser el
J‘tﬁ’u a de origen d.lferente al espafiol, la ‘mlsma que deber.a ser firmada por CUMPLE CUMPLE
traductor colegiado y/o dos constancias de buen funcionamiento a una
dicion climatica de 3271 m.s.n.m o mas, emitidas por una institucién de
ath-con este tipo de prestaciones, debidamente firmadas por las
ades de dicha institucion (Director y/o Administrador). de
idad al numeral 4.4, literal f) de las especificaciones técnicas del
Eraipttdlo |1l de las bases
-%)/Deciaracidn jurada de conocimiento por parte del postor de la Directiva Nr
04 GG - EsSalud — 2009 “Normas del proceso para el suministro de bienes
|vinculados a equipos de laboratorio entregados en cesion de uso al Seguro
Social de Salud. EsSalud”, asi como también la Resolucién de Gerencia
General N® 1247 — GG — ESSALUD — 2009, mediante el cual se modifica y CUMPLE CUMPLE
solicita, que los equipos entregados en cesién de uso no deben ser
repotenciados y tener una antigiiedad de fabricacién menor a los cuatro
afios, de conformidad al numeral 4.4, literal g) de las especificaciones técnicas
del capitulo Ill de las bases.
I) Manual de Instrucciones de Uso o Inserto del producto, o cartas y/o
|documentos emitidos por el fabricante, de conformidad al numeral 4.4, literal NO CUMPLE NO CUMPLE
h) de las especificaciones técnicas del capitulo Il de las bases
m) Declaracién Jurada de Compromiso de Canje y/o Reposicidon pg
Vencimiento (Anexo 6-A), de conformidad al numeral 4.4, literal i) de las CUMPLE CUMPLE




n) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA), de conformidg
al numeral 4.4, literal j) de las especificaciones técnicas del capitulo 11l de las CUMPLE CUMPLE
bases.

o) Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (BPDT), d
conformidad al numeral 4.4, literal k) de las especificaciones técnicas del CUMPLE CUMPLE
capitulo Il de las bases.

m)Declaracion jurada de plazo de entrega. {Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE

n)Promesa de consorcio con firmas legalizadas CUMPLE NO APLICA

0)El precio de |a oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA

+OBSERVACIONES:

A. CONSORCIO CONFORMADO POR ANALITICA INTEGRADA Y SISTEMAS EIRL y LAB & HEALTH SUPPLY SAC

REVISADA LA OFERTA DEL POSTOR, EXCLUSIVAMENTE LA FICHA TECNICA DEL EQUIPO EN CESION EN USO, A FOLIO 39; DECLARA CUMPLIR CON LAS
CARACTERISTICAS CONSIGNADAS EN LA FICHA IETSI SIENDO LAS SIGUIENTES:

-12 0 MAS REACTIVOS A BORDO IDENTIFICADOS POR CODIGO DE BARRAS DE IDENTIFICACION POR RADIOFRECUENCIA (RFID).

-12 0 MAS PRUEBAS DIFERENTES PROCESADAS EN SIMULTANEO POR CADA MUESTRA

PERO AL REVISAR EL MANUAL DE INSTRUCCION DE USO O INSERTO DEL PRODUCTO, O CARTAS Y/O DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL FABRICANTE, A
FOLIO 51 DEL EQUIPO LIFOTRONIC Ecl8000 SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNA LO SIGUIENTE:

-CANALES DE REACTIVOS: 10

-PRUEBAS POR MUESTRA: 10

POR TANTO, EXISTE CONTRADICCION EN LA FICHA TECNICA DEL EQUIPO EN CESION EN USO Y EL MANUAL DE INSTRUCCIONES, LA CUAL NO ES
FUNCION DEL COMITE ESPECIAL INTERPRETAR EL ALCANCE DE LA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, CORRESPONDIENDO UNICAMENTE APLICAR LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE, POR LO CUAL SE DECLARA COMO
NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR.

B. W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA

REVISADA LA OFERTA DEL POSTOR, EXCLUSIVAMENTE LA FICHA TECNICA DEL EQUIPQ EN CESION EN USO, A FOLIO 67 AL 70; DECLARA CUMPLIR CON
LAS CARACTERISTICAS CONSIGNADAS EN LA FICHA IETSI SIENDO LAS SIGUIENTES:

-25 PRUEBAS DIFERENTES PROCESADAS EN SIMULTANEO POR CADA MUESTRA

PERO AL REVISAR EL MANUAL DE INSTRUCCION DE USO O INSERTO DEL PRODUCTO, O CARTAS Y/O DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL FABRICANTE, A
FOLIO 71 AL 76 DEL EQUIPO CL-1200i SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNA LO SIGUIENTE:

-CON JUNTO DE LA MUESTRA/ RACKS DE MUESTRA 10 POSICIONES POR RACK.

POR TANTO, EXISTE CONTRADICCION EN LA FICHA TECNICA DEL EQUIPO EN CESION EN USO Y EL MANUAL DE INSTRUCCIONES, LA CUAL NO ES
FUNCION DEL COMITE ESPECIAL INTERPRETAR EL ALCANCE DE LA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, CORRESPONDIENDO UNICAMENTE APLICAR LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE, POR LO CUAL SE DECLARA COMO
NO ADMITIDA LA OFERTA DEL POSTOR.
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i tJusuo Tio;jci%so [\;‘IEZIAS e ~~ EFRAIN MONTES HIJAR
resiaente Suplente del Comite de Seleccion Primer Miembro Titular del Comite de

Seleccion

P

BAZAN ESPINOZA GERRY JAMES
Segund6 Miembro Titular del Comite de Seleccion




